
POŘAD 
96. schůze rady města konané dne 24.09.2018 

 
1. Návrh rozpočtu Základní umělecké školy 

Františka Drdly, Žďár nad Sázavou, 
Doležalovo náměstí 4, příspěvkové 
organizace. 
Anotace: 
Základní umělecká škola Františka 
Drdly, Žďár nad Sázavou, Doležalovo 
náměstí 4, příspěvková organizace 
předkládá v souladu s Pravidly 
zřizovatele ve vztahu k PO města ze 
dne 27. 8. 2018 návrh rozpočtu na rok 
2019. 

 

Mat.1688/2018/ZUŠ Mgr. Foralová 

2. Výjimka z počtu žáků 
Anotace: 
Základní umělecká škola Františka 
Drdly, Žďár nad Sázavou, Doležalovo 
náměstí 4, příspěvková organizace 
předkládá žádost o povolení výjimky 
z počtu žáků ve třídách hudebních nauk 
z počtu 20 na počet 24 žáků. 
 

 

Mat.1689/2018/ZUŠ Mgr. Foralová 

3. Výroční zpráva ZUŠ Františka Drdly, 
Žďár nad Sázavou, Doležalovo náměstí 
4, příspěvková organizace 
Anotace: 
Ředitelka Základní umělecké školy 
Františka Drdly, Žďár nad Sázavou, 
Doležalovo náměstí 4, příspěvkové 
organizace předkládá dle Pravidel 
hodnocení ředitelů a ředitelek školských 
PO ze dne 12. 2. 2018 výroční zprávu 
s komentářem. 

Mat.1690/2018/ZUŠ Mgr. Foralová 

4.                                         Návrh rozpočtu PO Kultura Žďár na rok 
2019 
Anotace: 
Kultura Žďár, PO předkládá v souladu 
s Pravidly zřizovatele ve vztahu k PO 
města ze dne 26.6.2017 návrh rozpočtu 
na rok 2019. 
 

Mat.1675/2018/Kultura Ing. Lorencová 

5. Návrh rozpočtu PO Poliklinika Žďár nad 
Sázavou 
Anotace: 
Návrh rozpočtu PO Poliklinika Žďár nad 
Sázavou, příspěvková organizace pro 
rok 2019 v souladu s Pravidly 
zřizovatele. 

Mat.1676/2018/Pol. Ing. Komínková 



6. Návrh rozpočtu PO Knihovna Matěje 
Josefa Sychry na rok 2019 
Anotace: 
KMJS předkládá v souladu s Pravidly 
zřizovatele ve vztahu k PO města ze 
dne 26.6.2017 návrh rozpočtu na rok 
2019. 

Mat.1684/2018/KMJS Mgr. Kratochvíl 

7. Návrh rozpočtu PO Sociální služby 
města Žďár n. S. na rok 2019 
Anotace: 
PO Sociální služby města Žďár nad 
Sázavou předkládá v souladu s Pravidly 
zřizovatele ve vztahu k PO města ze 
dne 26.6.2017 návrh rozpočtu na rok 
2019. 

Mat.1686/2018/PO SSm Mgr. Šerák 

8. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1674/2018/OP Dr. Prokopová 

9. Majetkoprávní jednání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1687/2018/OP Dr. Prokopová 

10. Směrnice kamerový systém bytový dům 
ul. Brodská 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
směrnice upravující činnost kamerového 
systému v bytovém domě Brodská 
1936/35 ve Žďáře nad Sázavou 

Mat.1677/2018/MP Mgr. Kunc 

11. Strategie Zelená páteř města 
Anotace: 
Návrh městské architektky, krajinářky, 
na zpracování STRATEGIE ZELENÁ 
PÁTEŘ MĚSTA 
 

Mat.1680/2018/ORUP Ing. Škodová 

12. Strategie Farská humna 
Anotace: 
Návrh městské architektky, krajinářky, 
na zpracování STRATEGIE FARSKÁ 
HUMNA 

 

Mat.1681/2018/ORUP Ing. Škodová 

13. Zadávací řízení Údržba zeleně ZR – 
sečení 
Anotace: 
Rozhodnutí o dalším postupu 
v zadávacím řízení. 
 

Mat.1682/2018/OKS Ing. Wurzelová 

14. Kontejnery na textil TextilEco a.s. 
Anotace: 
Návrh smlouvy na umístění a provoz 
kontejnerů na sběr použitého textilu. 

Mat.1683/2018/OKS Ing. Wurzelová 



 

15. Udělení výjimky z podmínky věkové 
hranice pro přidělení bytu DPS 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou postupuje při  
přidělování bytů v Domech  
s pečovatelskou službou ve Žďáře nad 
Sázavou dle kritérií, která schválila rada 
města na svém dřívějším zasedání. 
Jednou z podmínek pro přidělení bytu 
v DPS je dosažení věkové hranice u 
žadatele, která je 65 let a více.  

Mat.1691/2018/OS Ing. Krábek 

16. Dotační programy v sociální oblasti 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou dlouhodobě 
podporuje organizace z neziskového 
sektoru, které pracují v sociální a 
zdravotní oblasti. Tyto organizace 
většinu finančních prostředků získávají 
ze státního rozpočtu, z příspěvku Kraje 
Vysočina, od sponzorů a samotných 
klientů, pokud není služba ze zákona 
bezplatná. Určitou část nákladů pokrývá 
město Žďár nad Sázavou. Město 
dlouhodobě podporuje také spolky, které 
sdružují seniory a osoby se zdravotním 
postižením. 

Mat.1692/2018/OS Ing. Krábek 

17. Terénní program 2019 
Anotace: 
Schválení podání projektové žádosti o 
neinvestiční dotaci v rámci programu 
Sekce pro lidská práva Úřadu vlády ČR 
Podpora terénní práce pro rok 2019. 
 

Mat.1693/2018/OS Ing. Krábek 
 

18. Dohoda o spolupráci – Žďárský kapr 
Anotace: 
Předmětem dohody je spoluvlastnictví a 
podmínky užívání ochranné známky 
kombinované „Žďárský kapr“ mezi 
smluvními stranami. 

Mat.1679/2018/Star. p. starosta 

19. Zpráva o stavu města 2015-2018 
Anotace. 
Zpráva o stavu města za období 2015- 
2018 obsahující základní informace o 
stavu města dle jednotlivých odborů, 
oddělení, úseků či organizačních složek 
za poslední 4 roky a případně 
s očekávanými změnami v následujících 
letech. 
 

Mat.1678/2018/Star. p. starosta 

20. 
Různé 

  

 



Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v ZR   m2 
(rozsah) 

Využití 

 

 
a) 

Záměr na 
pronájem bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Revoluční 

1829/27/10 

 
31,00 m2 

 
bydlení  

 
b) 

Prodloužení 
smlouvy o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Revoluční 
1829/27/5 

 
31,00 m2 

 
bydlení  

 
c) 

Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Brodská 

1936/35/28 

 
31,00 m2 

 
bydlení 

 
d) 

Ukončení 
smlouvy o 
nájmu bytu a 
garáž. stání 

Dle návrhu 
BD 

ZR 
Veselská 

13/23/19-12 

byt v domě 
se závazky 

 
bydlení 
 

 
e) 

Uzavření 
smlouvy o 
nájmu bytu a 
garáž. stání 

Dle návrhu    
BD 

ZR 
Veselská 

13/23/19-12 

Byt v domě 
se závazky 

 
bydlení 
 

 
f) 
 

Smlouva o 
nájmu bytu 

49,49 
Kč/m2/měs. 

ZR 
Haškova 

2170/10/30 

 
38,22 m2 

 
bydlení DPS 

 
g) 

Zpětvzetí 
výpovědi nájmu 
bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

 ZR 
Brodská 

1825/11/10 

 
31,00 m2 

 
bydlení 
 

 
h) 

Prodloužení 
vyhlášeného 
záměru 

1000 
Kč/m2/rok 

600 
Kč/m2/rok 

ZR 
Dolní ulice 

165/1 

dle volných 
kanceláří 

prostory určené pro 
podnikání 

 
i) 

Schválení 
Dodatku č. 6 
ke smlouvě o 
nájmu prostor 
sloužících 
podnikání  

 
 

-- 

ZR 
Nádražní 
1141/44 

 
 
       -- 

prostory určené pro 
podnikání 

 
j) 

Schválení 
Dodatku č. 5 
ke smlouvě o 
nájmu prostor 
sloužících 
podnikání 

 
 

-- 

ZR 
nám. 

Republiky  
75/2 

 
 
       -- 

prostory určené pro 
podnikání 
 
         



Obsah majetkoprávních jednání  RM č. 1687/2018/OP  dne 24.09.2018 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Pronájem pozemku 

- vyhlášení záměru 
M. S., ZR k.ú.Město Žďár 

ul. Luční, ZR 5 
 
 

část 2759 – ost.pl. 
- 70 m2 

Zahrádka u bytového domu 

b) 
 

Pronájem pozemku 
- schválení 

P. V., ZR k.ú.Město Žďár 
ul. Jihlavská, ZR 1 
 
 

6546 – zast.pl.- 19 m2 Stavba stávající Prefa garáže v lokalitě  
U Zdaru 

c) Pronájem pozemku 
- zrušení podnájmu 
- schválení nového 
podnájmu 

L. K., ZR  
- podnájemce  
L. H.,  
Bystřice n.Pernšt. 
T. P., 
Bystřice n.Pernšt. 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Chelčického, ZR 6 

6401 zast.pl.- 127 m2

 
Původně prodejna použitého zboží 
z dovozu v lokalitě u nádraží ČD 
 
Nově podnájem – výroba a prodej pizzy   
 

 


